[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 004/2022

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A REFORMA COMPLETA, MEDIANTE A TROCA DO ASSOALHO DA PONTE DE MADEIRA SOBRE O CÓRREGO POMBAL, LOCALIZADA NA PROPRIEDADE DO SENHOR ANCELMO E AYLTON SANDIM, NA REGIÃO DA COMUNIDADE DE FURNAS DO DIONÍSIO, NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

Referida solicitação já foi feita por este Vereador no ano passado, o qual demonstra preocupação devido o estado em que a mesma se encontra.  A reforma dessa Ponte é de extrema necessidade pois está com o madeiramento do assoalho danificado oferecendo riscos de acidentes a todos os usuários que por lá passam constantemente.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 7 de fevereiro de 2022.

Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 4/2022 - 07/02/2022 08:40